
NR.RE
NDOR EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT

NUMRI I 
PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 
PËRFUNDI-
MIT TË 
APLIKIMIT

AKTI 
PERFUNDIM-
TAR  I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SIPËRFAQET 
NDËR-TIMORE 
TË 
LEJUARA

SHUMA E 
MJETEVE
 TE 
INKASUARA

KOMPANIA 
PROJEKTUESE

NDARJE  FIZIKE

1 1 ADNAN ( BAJRAM ) KRASNIQI 07-350/02-7510
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 4353-1  DHE 4354-0
Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 06.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 60

2 2 SALI GOÇI 07-350-5820
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 4240-7 DHE 4241-8,Z.K. 
GAJKOVE J. QYTET 07.04.2017 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

3 3 I AUTORIZUARI TEKI BOKSHI 07-350/01-7279
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 1076-2  DHE  1076-1 Z.K. 
GJAKOCVË JASHT QYTET 07.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 60

4 4 NIKOLLË UKË KOMONI 07-350/01-6069 PARCELIM NE PARCELËN   ME NR.363-8 Z.K. BREKOC 14.04.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

5 5 XHEVALIN ( AGUSTIN ) NIKOLLBIBAJ 07-350/01-5633
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 399-0, 400-0, 403-2 DHE 403-
4 Z.K.BREKOC 18.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 120

6 6 HATMONE ZENUNI 07-350/01-7347
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 5497-35 
 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 20.04..2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

7 7 BINAK GJOKAJ 07-350/01-8604
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 143-4
  Z.K.JAHOC 24.04.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

8 8
MANUSH AGUSHI-I AUTORIZUAR I N.T.SH.
 METAL  RAICYCLING FUSHË KOSOVô 07-350/01-7825

PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 4298-28  Z.K. GJAKOVË 
JASHT QYTET 25.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

9 9 NUSH NDERECAJ 07-350/01-7280 PARCELIM NE PARCELËN  Z.K.JAHOC 28.04.2017
NDËRPREHET
PROCEDURA DURRIJE BERISHA

10 10 AVDURRAHMAN HOTI 07-350/01-7359
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 749-0 NË  Z.K.GJAKOVË 
JASHT QYTET 28.04.2017

NDËRPREHET
PROCEDURA AGRON GOJANI

KUSHTET NDERTIMORE

11 1 SHKELZEN THAQI 07-351/01-5349
KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKETLOKAL PUNE  P+0 NË 
PARCELËN  ME NR. 1483-0 Z.K.GJAKOVË  QYTET 03.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

12 2 AGRON KËPUSKA 07-351/01-6073

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  
SHUMËBANESOR  NË  PARCELAT KADASTRALE ME  R. 
1806-1 DHE 1806-2 Z.K.GJAKOVË  QYTET 04.04.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE DURRIJE BERISHA

13 3 RRUSHE MILLA 07-351/01-4666

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  
P+2  NË  PARCELË KADASTRALE ME  NR. 2942-2  
Z.K.GJAKOVË  QYTET 05.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

14 4 VALON MUSLIU 07-351-/01-4934
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  INDIVIDUAL "P" NÊ  
PARCELËN  ME NR. 1438-0 Z.K.GJAKOVË QYTET 05.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

15 5 SADRI (RRUSTEM) MORINA 07-351-/01-4749

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  
SHUMËBANESOR   "P+4" NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR. 29-0 Z.K.GJAKOVË  QYTET 05.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

16 6 BESIM HASANAJ 07-351/01-6179

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  
SHUMËBANESOR   "P+4" NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR.5101-5 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 06.04.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT PRILL- 2017 



17 7 SHUKRI LILA 07-351/02-5344
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  BANIMI  NË  PARCELAT  
ME  NR. 4500-1 DHE 4500-2   Z.K.GJAKOVË J.QYTET 07.04.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE DURRIJE BERISHA

18 8 BASHKIM OSMANAJ 07-351/02-775
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  NDËRTIMOR  NË  
PARCELEN ME  NR. 137-9   Z.K.ZIDI I SADIK AGËS 07.04.2017

NDERPRERJE 
PROCEDURE MIRLINDA MULLAHASANI

19 9 VELI DHE FITIM HAJDARAGA 07-351/01-045/17
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  NDËRTIMOR B+P+2 NË  
PARCELEN ME  NR.2845-1  Z.K.GJAKOVË  QYTET 11.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

20 10 ARTAN QELA 07-351/01-2095
KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  NDËRTIMOR  AFARIST 
NË  PARCELEN ME  NR. 135-1 Z.KZIDI I SADIK AGËS 18.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

21 11 KRU RADONIQI 07-351/01-6449

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET MBINDERTIM DHE 
RENOVIM TË OBJEKTIT ADMINISTRATIV  NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR. 561-2  Z.K.GJAKOVË  QYTET 24.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

22 12 DODË (NUE) PREQI 07-351/02-8210
 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  HOTELIER NË  
PARCELËN KADASTRALE ME  NR.1-5  Z.K.UJZË 25.04.2017 REFUZIM AGRON GOJANI

23 13 ALBERT ( ISLAM ) HARAQIA 07-351/01-2322

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL 
NË  PARCELAT KADASTRALE ME  NR. 7-18 Z.K.ZIDI I 
SADIK AGËS 29.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

LEJET E NDERTIMIT

24 1 ASLLAN OSMANAJ 07-351/02-3139

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET "B+P"  NE PARCELËN  ME NR.5209-1 
Z.K.GJAKOVE JASHT  QYTET 03.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 970.91 M² 4673.05

REAL PROJECT 
GJAKOVË

25 2 BAJRAM ( TEKI) QELA 07-351/01-5121

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI SHUMË BANESOR - 
FAZA E PARË  ME ETAZHITET P+2  NE PARCELËN  ME NR. 
2517-1 Z.K.GJAKOVE QYTET 07.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 140.0M² 415.8

REAL PROJECT 
GJAKOVË

26 3 KASTRIOT ( MIHILL) PRENKAJ 07-351-49533/16 LEJE NDERTIMI  SHNDËRRIM KULMIT NË TERASË 07.04.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 65.60.0M1 335.3

N.SH.N KORONA 
ING
GJAKOVË

27 4 ALBAN XHARRA 07-351-/01-7461/17

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET PERDHESE NE PARCELËN  ME NR.  5094-35  
Z.K.GJAKOVE JASHT QYTET 11.04.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 119.00M² 570.9

REAL PROJECT 
GJAKOVË

28 5
MINIRE (RRUSTEM) MUSLIJA DHE 
ADEM ( RAMË) MUSLIJA 07-351/01-7757

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET "P"  NE PARCELËN  ME NR.1438-0 Z.K.GJAKOVE 
QYTET 12.04.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 103.00 M² 285.47

STUDIO FORMA 
DDM GJAKOVË

29 6 ZEF ( NIKOLLË ) OSMANI 07-351/01-5237

LEJE NDERTIMI  PER ANEKS -HYRJE TE OBJEKT HOTELIER  
ME ETAZHITET  "P"  NE PARCELËN  ME NR.  727-4 
Z.K.JAHOC 24.04.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 175.30 M² 450.5

REAL PROJECT 
GJAKOVË

30 7 NESIM (SHABAN) ISTREFI DHE SHABAN ISTREFI 07-351/01-8432

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET P +1  NE PARCELËN  ME NR.  1525-3 
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 26.04.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 141.11M² 539.25

ALBA CONARK 
GJAKOVË

31 8
URIM ( MAHMUT ) GASHI DHE 
JETON ( MAHMUT ) GASHI 07-351/01-7292

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET P +1  NE PARCELËN  ME NR. 4503-63 DHE 4503/67 
Z.K.GJAKOVË  JASHT  QYTET 26.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 300.90 M² 1409.16

REAL PROJECT 
GJAKOVË

32 9 ESAT RAMADANI 07-351/01-7301
LEJE NDERTIMI  PER   OBJEKT   BANIMI INDIVIDUAL   NE 
PARCELËN  ME NR. 456-9 Z.K. JAHOC 28.04.2017

NDERPREHET 
PROCEDURA AGRON GOJANI

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT



33 1 CONIP RK SHPK GJAKOVË 07-351/02-5715

LEJE PËRDORIMI OBJEKTIT SHUMËBANESOR ME 
ETAZHITET B+P+3+NK, NË PARCELËN KADASTRALE 
NDËRTIMORE ME NUMËR 5097/10 Z.K.GJAKOVË JASHT 
QYTET 25.04.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

NUK 
NGARKOHET 

34 1 GËZIM RRUSTAJ 07-352/01-5998
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  763-2   Z.K.KORENICË 04.04.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

35 2 RABIJE SHABANI 07-350/01-7330

EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  1-0 Z.K.KODRALI E BECIT DHE 364-1 
Z.K.RADFONIQ 07.04.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

36 3 TRIMI METAL 07-351/01-6801

EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELAT ME NUMËR 5081-7 DHE 5081-15  Z.K.GJAKOVË JASHT 
QYTET 12.04.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

37 4 ASTRIT HAXHISMAJLI 07-351/01-7776

EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELAT ME NUMËR 68-6, 68-8, 69-2, 71-15, 71-9 DHE 73-2 
Z.K.KUSAR 13.04.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

38 5 ASTRIT HAXHISMAJLI 07-351/01-7775

EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELAT ME NUMËR 68-6, 68-8, 69-2, 71-15, 71-9 DHE 73-2 
Z.K.KUSAR 13.04.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA

39 6 AGIM DERVISHOLLI 04-351/01-7706
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR KOMUNALA PËR 
PARCELËN ME NUMËR  165-1 Z.K.ZIDI I SADIK AGËS I 14.04.2017 NJOFTIM MIRLINDA MULLAHASANI

INFRASTRUKTURE

40

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

LEJET E PËRDORIMIT

LEJE RRËNIMI



41 1 SHA BIRRA PEJA 07-351/01-4676

KUSHTET NDERTIMORE PËR NDËRTIMIN E LARGË
PËRQUESIT KABLLOVIK NËNTOKËSOR 35 KV NGA
 PARKU SOLAR MADANAJ DERI TEK TS 35/10 KV 
GJAKOVA 1 06.04.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

NUK 
NGARKOHET 
ME TAKSE

42 2 ZERO POZITIV 07-353/02-398
LEJE NDERTIMI- VENDOSJES SË TS 10/0.4 KV 400 KV NË 
PARCELËN KADASTRALE ME NUMËR 261-1 Z.K. KORENICË 11.04.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 401.9

43 3 KEDS-DISTRIBUCIONI GJAKOVË 07-351/01-7643
PERFORCIMI I LARGË PËRQUESIT 10(20) KV BISTRAZHIN  
NGA TS-GJ2, 110/35/10 KV 18.04.2017 NJOFTIM LULZIM HAXHIU

44 4 GASPER NOV 07-351/01-8418

RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE ME SHPIM NËN 
TOKËSOR PËR  KYQJE NË RRJETIN E KANALIZIMIT 
PUBLIK TE UJERAVE TE ZEZA 17.03.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 30

45 5 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 07-351/01- 9040

LEJE NDËRTIMI - RREGULLIMNI ME KUBËZA TË RRUGËVE 
"MOTRAT BEJTULLAHU", "UÇK" DHE "THIRRJET E 
NËNAVE" NË Gjakovë 25.04.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU

I LIRUAR 
NGA 
TAKSA

46 6 NP HAB INXHINJERING GJAKOVË 07-351/025341
RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE PËR  KYQJE NË 
RRJETIN E NGROHJES QËNDRORE 25.04.2017

NDERPREHET
 PROCEDURA LULZIM HAXHIU

47 7 SKENDER QORRI 07-070/02-8156

INFORMATA LIDHUR ME INFRASTRUKTURËN PUBLIKE 
KOMUNALE PARCELËN ME NUMËR 4367/1 Z.K.GJAKOVË 
JASHT QYTET 26.04.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

48 DEVA COM 07-351/01-5874

KUSHTET NDERTIMORE PËR NDËRTIMIN E LARGË
PËRQUESIT KABLLOVIK NËNTOKËSOR 35 KV NGA
RRUGA ALI PASH╦ TEPELENA  DERI TEK TS-16KV 24.04.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU NUK NGARKOHET

49 9 BESNIK SAHITAJ 07-351/01-9259

RRËMIHJE E SIPËRFAQES PUBLIKE PËR  KYQJE NË 
RRJETIN E KANALIZIMIT FEKAL  NË RRUGËN HYSEN 
MEHMETI 27.04.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 30

9 ARC QRC 07-352/01-8556

KUSHTET NDERTIMORE PËR NDËRTIMIN E LARGË
PËRQUESIT KABLLOVIK NËNTOKËSOR 35 KV NGA
QENDRA E REGJISTRIMIT CIVILL DERI TEK TS-16KV 28.04.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU I LIRUAR

50 1
N.SH.VEGZA

07-353/01-2914
USHTRIM I AKTIVITETIT PËR PROMOCION TE 
PRODUKTEVE NË HAPËSIRË PUBLIKE 07.03.2017

NDËRPREHET
 PROCEDURA FATOS DEDA

51 2
BASHKËSIA LOKALE  CËRMIJAN, PËRFAQËSUES 
BALI LUMA 07-353/01-950 GJELBRIM I SIPËRFAQES PUBLIKE TË FSHATIT CËRMIJAN 17.03.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA

NUK 
NGARKOHET 
ME TAKSE

52 3 ANTON NDRECAJ 07-353/01-4874/17
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
PROMOVIM TEK SHESHI QENDROR 17.03.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA

LIRUAR NGA 
TAKSA

53 4 SKENDER PANXHA 07-353/01-2714
SHFRYTEZIM I HAPESIRES PUBLIKE PËR VENDOSJEN E 
OBJEKTIT MONTUES - DEMONTUES 20.03.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA

LIRUAR NGA 
TAKSA ME 
VENDIM TE 
B.D.

54 5 KRESHNIK SYLA 07-353/02-5742
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
PROMOVIM TE SHERBIMEVE TE FAKULTETIT 27.03.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA

LIRUAR NGA 
TAKSA

LEJET MJEDISORE

55 1 JASHAR CANA 07-351/02-4510

LEJE MJEDISORE KOMUNALE PËR  OBJEKT AFARIST ME 
ETAZHITET B+P+4, NË PARCELAT NDËRTIMORE 
KADASTRALE ME NR. 19-3, 20-6 DHE 20-1 Z.K.ZIDI I SADIK 
AGËS II 04.04.2017 POZITIVI FATOS DEDA 1584.56

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  



TE NDRYSHME

56 1 AFRIM PARASHUMTI 07-016/01-1775 ANKESË NË NJËSINË BANESORE FQINJE 08.036.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

57 2 ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVËS 07-034/01-4386 SHËNIME 10.03.2017 PËRGJIGJE ZENEL SHABANI

58 3 FLORENT NUKA 07--351/01-4338 SQARIM LIDHUR ME LEJEN E NDËRTIMIT TË DHËNË 15.03.2017 INFORMIM ZENEL SHABANI

59 4
BANORËT E LAGJES LEKË DUKAGJINI
NË GJAKOVË 01-352/01-3474/17 NDËRMARRJE E VEPRIMEVE PËR HAPJEN E RRUGËS 14.03.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

60 5 KRU RADONIQI 07-351/01-2827 RENOVIMI I OBJEKTIT  TË ADMINISTRATËS 17.03.2017 NJOFTIM AGRON GOJANI

61 6 I AUTORIZUARI QËNDRIM KRASNIQI 07-034/01-4963 VERIFIKIM DOKUMENTACIONI TË NJËSISË BANESORE 20.03.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

62 7 I AUTORIZUARI TEKI BOKSHI 07-034/01-1249 VERIFIKIM DOKUMENTACIONI TË NJËSISË BANESORE 20.03.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

63 8 RYFETE SINA 07-033/01-5570/17 INFORMATA PËR NDARJEN E BANESËS NË  VITIN 1989 20.03.2017 PËRGJIGJE GENC THAQI

64 9
DREJTORIA PËR URBANIZËM DHE
 MBROJTJE TË MJEDISIT 07-465/01-5714

KONJKLUZION MBI LEJIMIN E EKZEKUTIMIT NDAJ
FILE TOMË DUSHI 21.03.2017.2017 KONKLUZION GENC THAQI

65 10 AGJENSIONI KOSOVAR I PRIVATIZIMIT 07-463/02-1561
INFORMATA LIDHUR ME PRONËN NËN 
ADMINISTRIM TË AKP-SË 23.03.2017 INFORMATË DURRIJE BERISHA

66 11 HANDIKOS DEGA NË GJAKOVË 07-034/01-4399
INFORMATË LIDHUR ME APLIKIMIN E UDH.A. NË 
LEJET E NDËRTIMIT TË OBJEKTEVE PUBLIKE 27.03.2017 INFORMATË ZENEL SHABANI

67 12 MIHILL PERLALA 07-070/01-6586 ANKESË MMPH-SË NDAJ AKTVENDIMIT TË DUMM-SË 31.03.2017 AKTPERCJELLJE ZENEL SHABANI

68 13 FLORENT NUKA 07-465/01-5177
ANKESE NDAJ NDËRTIMIT TË MURIT RRETHUES 
TË FQIUT 31.03.2017 INKOMPETENCE ZENEL SHABANI

69 14 FLORENT NUKA 07-465/01-5180
ANKESE NDAJ NDËRTIMIT TË MURIT RRETHUES 
TË FQIUT 31.03.2017 INKOMPETENCE ZENEL SHABANI

U.D.DREJTORIT: ELIDA BEJTULLAHU


